


2Faqe 

Selia 

Tirane,Mëzes,Rruga Petro Nini Luarasi,Rruga Dytësore TR-DR Km.2,Ndërtesë Private Kati i 1 ,me 
Numër pasurie 53/194-H 1,Zona Kadastrale 2679,Volumi 30,faqe 245. 
Shoqeria mund te ndryshoje selinë e saj, td hape zyra perfaqesie, dege, td krijoje fihiale, si brenda 
ashtu edhe jashte Republikes së Shqiperise, vetëm me vendim te Asamblese se Ortakut te Vetem. 

Neni4 
Obiekti 

Shoqeria do te ketë objekt të veprimtarisë: 
Servis,Import-Export makinash dhe pjesesh,shitje pjesesh.Punime, materiale dhe sherbime te te 
gjitha ilojeve qe jane te ligjshme dhe te miratuara ne legjislacionin Shqipetar. 

Per kryerjen e aktiviteteve të shoqerise së mësiperme per td cilin do të nevojitet leje përkatëse, 
shoqëria është e detyruar të pajiset paraprakisht me këtë leje nga organi kompetent. 

Neni5 
Kohezgjatja 

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj per një periudhe kohore të pakufizuar, duke fihluar nga 
data e regjistrimit në QKB. 

KREU II 

KAPITALI  

Neni 6 
Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i shoqërisë është 100 000 (një qind mijë) lekë. Ky kapital është i ndarë në 2 
pjese dhe viera nominale e nje pjese është 50 000 (pesedhjete mijë) lekë. 
Ky kapital zotërohet në masën 1 pjesë nga ortaku Z. Salvi Vishaj e barabartë me 50% dhe vlerë 50 
000 (pesëdhjetë mijë) lekë dhe në masën 1 pjese nga Z.Esmerald Ahmeti e barabartë me 50% 
dhe vlerë 50 000 (pesedhjete mijë) lekë 

Pjesët e kapitalit themeltar nuk mund td perfaqësohen nga letra me vlerë te tregtueshme. 
Kontributi i ortakeve mund td jetë në para ose në natyrë (pasuri td luajtshme/te paluajtshme apo të 
drejta) 
Ortaku, që pengohet te ushtrojë te drejtat që i rrjedhin nga zotërimi i kuotes së shoqerise, ka të 
drejtë t'i kërkojë gjykates të urdhërojë ndalimin e cenimit apo shperblimin e dëmit te shkaktuar, si 
pasojë e cenimit te ketyre të drejtave. Kjo e drejtë parashkruhet brenda 3 vjeteve nga çasti i 
cenimit. 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit 












